
Uchwala Nr XXXM225 l20l7
Rady Miejskiej Ostrzesz6w

z dnia 26 patdziernika 20t7 roku

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowych na 2018 rok

Napodstawie art. 18 ust.2pkt 8, art.40 ust.l,art.41 ust.l i art. 42ustawy z
dnia 8 marca 1990r. o samorz4dzie gminnym (t. j.Dz.tJ. 22017 roku, poz. 1875) otaz
art.10 ust. I i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych
(t. j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1785 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co
nastgpuje:

$ 1. OkreSla sig nastgpuj4ce stawki podatku od Srodk6w transportowych na 2018 rok:
l) od samochodu cig2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony

i poni2ej 12 ton w wysoko6ci okreslonej w zal1czniku Nr I do uchwaly.
2) od samochodu cigZarowego o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyZszej ni| 12

ton w wysokoSci okreSlonej w zalqczniku Nr 2 do uchwaly.
3) od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uZywania lqczlrtie z

naczepqlub przyczep? o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony i
poni2ej 12 ton w wysokoSci okre$lonej w zalqczniku Nr 3 do uchwaly.

4) od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do u2ywanialqcznie znaczepq
lub przyczep4 o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wyZszej
ni?12 ton w wysokoSci okreSlonej w zalqczniku Nr 4 do uchwaly.

5) od przyczepy lub naczepy, kt6ra l4cznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczaln4
masg calkowit4 od 7 ton i poniZej 12 ton, z wyj4tkiem zwiqzanej wyl1cznie z
dzialalnoSci4 rolnicz4 prowadzonq przez podatnika podatku rolnego, w wysokoSci
okreSlonej w zal1czniku Nr 5 do uchwaly.

6) od przyczepy lub naczepy, ktora \qcznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczaln4
masg calkowit4 r6wn4 lub wy2szq ni? 12 tol, z wyj4tkiem zwiqzanej wylqcznie z
dzialalnoSci4 rolnicz4 prowadzonq przez podatnika podatku rolnego w wysoko5ci
okreSlonej w zal1czniku Nr 6 do uchwaly.

7) od autobusu w wysoko6ci okreSlonej w zalqcznikunr 7 do uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzesz6w.

$ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dawa Wielkopolskiego
i wchodzi w 2ycie z dniem I stycznia 2018 roku.
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Zalqcznik Nr I
do Uchwaly Nr XX>ilYD2512017
Rady Miejskiej Ostrzesz6w
z dnia 26 patdziemika 2017 roku
w sprawie okreSlenia rocznych
stawek podatku od Srodk6w
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okre5lonych w $ I pkt. I uchwaly

Lp.
Dopuszczalna masa

calkowita

Stawka podatku od samochodu cieiarowego (w zlotvch)
rok produkcji

do l0lat wl4cznie
bez certyfikat6w

EURO

rok produkcji
do l0 lat
wl4caie

z certyfikatem
EURO

rok produkcji
powy2ej l0lat

bez certyfikat6w
EURO

rok produkcji
powy2ej l0lat
z certyfikatem

EURO

I powyzej 3,5 tony do 5,5
tony wlacznie 662 628 728 684

2. powyzej 5,5 tony do 9 ton
wlAcznie 932 888 l0l8 978

3. powyzej 9toniponizej
12 ton r.098 r046 1.206 1.138
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Zal4cznikNr 2
do Uchwaly Nr XXXlYl225l20l7
Rady Miejskiej Ostrzesz6w
z dnia26 petLdziemika 201 7 roku
w sprawie okreSlenia rocmych
stawek podatku od Srodk6w
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okreSlonych w $ I pkt 2 uchwaty

Liczba osi i dopus zczalnamasa calkowita
(w tonach)

Stawka podatku od samochodu cigiarowego
(w zlotych)

me mnleJ ruz mniej niZ
OS jezdna (osie jezdne)

z zaw ieszeniem pn euma ty czny m
lub zawieszeniem uznanym

za r6wnowa2ne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

I 2 J 4
T)wie osie

T2 13 r.780 1.910
13 T4 1.806 1.948
T4 15 1.836 r.974
15 1.866 2.000

rzy osie
T2 t7 r.806 1.948
t7 19 1.836 t.974
T9 2l 1.866 2.000
2l 23 r.888 2.030
23 25 r.920 2.078
25 1.948 2.t20

Cilery osie i wiecei
T2 25 1.888 t.966
25 27 r.920 2.058
27 29 1.948 2.1 80
29 3l 2.742 3.072
31 2.876 3.072
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Zdqcznik Nr 3
do Uchwaly Nr XXXIV 1225 n0l7
Rady Miejskiej Ostrzeszdw
z dnia 26 patdziemika 2017 roku
w sprawie okedlenia rocznych
stawek podatku od 6rodk6w
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okre5lonych w $ I pkt 3 uchwaty

Lp.
Dopuszczalna masa

calkowita zespolu poj azd6w

Stawka podatku od ci4gnika siodlowego lub balastowego

rok produkcji
do l0 lat wl4cznie
bez certyfikat6w

EI.]RO

rok produkcji
do l0lat
wl4cznie

z certyfikatem
EURO

rok produkcji
powyzej l0lat

bez certyfikat6w
EURO

rok produkcji
powyzej l0lat
z certyfikatem

EURO

I od 3,5 tony i ponizej 12 ton 1.716 r.646 1.846 r.782
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Zal4czrikNr4
do Uchwaly Nr XXXlVl225l20l7
Rady Miejskiej Ostrzeszdw
zdnia26 pa2dziemika 2017 roku
w sprawie okreSlenia rocaych
stawek podatku od Srodk6w
tmnsportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportoryych
okre5lonych w $ I pkt 4 uchwaly

Liczba osi i dopus zczalrira masa calkowita
zespolu pojazd6w:

ci4gnik siodlorvy + naczepa
ci4gnik balastowy + przyczep^

(w tonach)

Stawkapodatku
(w zlotych)

rue nuueJ ruz rruueJ mz
06 jezdna (osie jezdne)

z zaw ieszeniem pneumaty czr.ry m
lub zawieszeniem umanym

za r6wnowa2ne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

I 2 3 4
Dwie osie

t2 18 r.782 1.920
l8 25 1.808 1.948
25 31 1.838 1.970
3l 2.192 2.374

Trzy osie i wiecei
t2 40 1.920 2.272
40 2.876 3.072
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Zal4cznikNr 5
do Uchwaly Nr XXXIY 1225 n0 n
Rady Miejskiej Ostrzosz6w
z dnia 26 patdziemika 201 7 roku
w sprawie okre5lenia rocznych
stawek podatku od Srodkow
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okre5lonych w $ I pkt 5 uchwaty

Lp.
Dopuszczalna masa

calkowita

Stawka podatku od Drzvczepv lub naczeDv (wzlorvch)
rok produkcji

do l0 lat wlqcznie
bez certyfikat6w

EURO

rok produkcji
do l0lat
wl4cznie

z certyfikatem
EURO

rok produkcji
powyzej l0lat

bez certyfikat6w
EURO

rok produkcji
powy2ej l0lat
z certyfikatem

EURO

1. od 7 ton do 9 ton wlqcznie
276 248 304 264

2. powyzej9toniponiZej
12ton 304 276 326 290
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Zal4cznik Nr 6
do Uchwaly Nr XX)ilVn25n017
Rady Miejskiej Osfzesz6w
z dnia26 putdziemika 2017 roku
w sprawie okeSlenia rocmych
stawek podatku od Srodk6w
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okreSlonych w $ I pkt 6 uchwaly

Liczba osi i dopuszczalnamasa calkowita
zespolu pojazd6w:

naczepa (pruyczepa + pojazd silnikowy)
(w tonach)

Stawka podatku
(w zlotych)

nie mniej niZ mniej ni2
OS jezdna (osie jezdne)

z zaw ieszeniem pn eumaty cmy m
lub zawieszeniem uznanym

za r6wnowaZne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

I 2 a
J 4

edna oS

l2 l8 302 326
l8 25 412 454
25 684 742

T)wie osie
t2 28 424 468
28 aaJJ 1.000 t.122
33 38 1.480 1.710
38 r.920 2.244

Trzy osie i wiqcei
t2 38 1.098 1.243
38 t.466 1.690
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Zal4czrik Nr 7
do Uchwaly Nr XXXlYl225D0l7
Rady Miejskiej Ostzeszdw
z dnia26 paLdziemika 2017 roku
w sprawie okeSlenia roczrych
stawek podatku od Srodkdw
transportowych

Stawki podatku od Srodk6w transportowych
okreSlonych w $ 1 pkt 7 uchwaly

Lp.
Autobus o liczbie miejsc

do siedzeni a poza miej scem
kierowcy

Stawka podatku od autobusu (w zlotvch)
rok produkcji

do 10 lat wlqcznie
bez certyfikat6w

EURO

rok produkcji
do l0 lat

z certyfftatem
EURO

rok produkcji
powy2ej l0lat

bez certyfikat6w
EURO

rok produkcji
powy2ej l0lat
z certyfikatem

EURO
I mniejszej niL22

1.440 r.370 t.574 r.508
2. r6wnej lub wyZszej niz22

r.646 r.574 1.7t6 r.678
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Uzasadnienie do Uchwalv Nr XXXIV/225|2017
Radv Mieiskiei Ostrzesz6w z dnia 26 paidziernika 2017 roku

w sprawie okre5lenia wvsokoSci rocznvch stawek podatku
od Srodk6w transportowvch.

Obowi4zek ustalenia w/w podatku przez Radg Miejsk4 wynika z art. 10 pkt I
ustawy z dnia 12 stycznia l991r o podatkach i oplatach lokalnych, jednak w granicach
okreSlonych ustaw4.

Zaproponowane stawki mieszcz1 sig w granicach okreslonych stawk4
maksymalnq oraz uwzglgdniaj4 zgodnie z art. 10 pkt 2 wlw ustawy rodzaj Srodka
transportu, jego wptyw na Srodowisko naturalne, rok produkcji oraz liczbg miejsc do
siedzenia.

Ceny towar6w i uslug konsumpcyjnych w I p6hoczu 2017 roku w
stosunku do I p6lrocza2016 roku wzrosly o 1,9 Yo

Pomimo powyZszego wzrostu cen i uslug konsumpcyjnych,
proponuje sig pozostawid stawki podatku od Srodk6w transportowych na 2018
rok na niezmienionym poziomie 2017 roku.
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